2022).

### **Mengenal Sosok Ibnu 'Asyur**

Ibnu 'Asyur merupakan nama julukan dari seorang ulama' dan ahli tafsir yang bernama Muhammad At-Tahir ibn Muhammad At-Tahir Ibnu 'Asyur. Ibnu 'Asyur merupakan salah satu ulama' dari Tunisia, beliau lahir di Tunisia pada tahun 1296 H sama dengan 1879 M. (Asfar 2022). Beliau dibesarkan dikeluarga ilmiah dan politik kuno yang asal-usulnya meluas sampai ke Andalus. Ibnu 'Asyur menghafal, mempelajari ilmu-ilmu Al-Qur'an, tilawah dan hadist sejak beliau berusia enam tahun.